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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA 

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

Imię: Szymon 

Kierunek i stopień studiów: Transport, II stopień 

Nazwa uczelni przyjmującej:  Žilinská Univerzita v Žiline 

Kraj: Słowacja 

Termin wyjazdu: 16.10.2023-30.06.2024 

1. Przygotowanie wyjazdu

Przygotowania do wyjazdu rozpocząłem na początku semestru poprzedzającego planowany 

wyjazd na studia do Żyliny. Było to związane z wymaganiami dotyczącymi terminów składania 

odpowiednich dokumentów, lecz było to również wynikiem praktyk, które również miałem 

odbywać w Żylinie w okresie wakacyjnym. Do udziału w programie zachęcili mnie znajomi z 

poprzedniego rocznika, jak również chęć poznania innych słowiańskich kultur. 

2. Podróż

Podróż do Żyliny była szybka i przyjemna. Odbyłem ją swoim samochodem wraz z kolegą oraz 

dwiema koleżankami z mojego kierunku studiów. Drogi po stronie polskiej są dobrej jakości, 

nieznacznie gorszej po stronie słowackiej, natomiast zdecydowanie zrekompensowały to piękne 

widoki gór, jak również niewielki ruch w tamtych rejonach.  

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Studia na Uniwersytecie w Żylinie były świetnym doświadczeniem i przygodą. Słowaccy 

wykładowcy wykazywali się wielką cierpliwością oraz chęcią do pomocy. Dodatkowym atutem 

jest bogate wyposażenie dydaktyczne, w tym świetnie wyposażone laboratoria oraz fakt 

posiadania przez uczelnię lotniska uniwersyteckiego. Na uczelni jest również sporo miejsc do 

wypoczynku, dostępny jest barek, a sama lokalizacja uczelni daje również możliwość szybkiego 

dostania się do miasta. 
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4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Głównymi atrakcjami turystycznymi w rejonie Żyliny są przepiękne góry, jak również 

zabytkowe budowle. Wraz ze znajomymi zwiedziliśmy m. in. Zamki Budatin oraz Strecno, 

wielokrotnie byliśmy również na starym mieście. Zwiedziliśmy również niezliczoną ilość 

górskich szlaków turystycznych. Słowacy znający język angielski porozumiewali się z nami 

raczej chętnie, w przeciwieństwie do państw zachodnich. 

5. Podsumowanie

Udział w programie Erasmus uznaję jako decyzję trafioną. Słowacja okazała się pięknym krajem 

z wieloma atrakcjami turystycznymi, a same zajęcia okazały się bardzo przyjemne oraz treściwe. 

Zagraniczne studiowanie umożliwiło mi również podszlifowanie umiejętności z języka 

angielskiego. 


